
Integruota diena „Šeimos diena“ (lietuvių kalbos ir literatūros pamokos)

Integruotų pamokų metu su mokiniais buvo diskutuojama apie tai, kaip jie supranta sąvoką šeima.

Jie dalijosi savo mintimis, savo patirtimi. Po diskusijos mokiniams buvo pasiūlyta keletas kūrybinio darbo

būdų, kaip jie galėtų atskleisti savo supratimą, kas jiems yra šeima. Daugelis iš jų rašė samprotavimus, kai

kurie rašė laišką savo brangiam šeimos nariui, buvo ir tokių, kurie kūrė eiles ar sakė kalbas. Visų mokinių

darbai be galo nuoširdūs ir šilti. Keletu iš jų noriu pasidalinti su Vaškų gimnazijos bendruomenės „ŠEIMA“.

Lietuvių kalbos mokytoja Vaida Lipinskienė



Kas man yra šeima?

Šeima man yra viskas. Aš čia randu prieglobstį, šilumą, nuoširdumą, gerumą, gyvenimiškus patarimus ir kitus

labai svarbius man dalykus. Šeima man yra pirmoji meilės vieta, nes čia pirmą kartą pajutau, kad mane myli, ir

pats išmokau mylėti savo pačius artimiausius žmones, rūpintis jais nelaimės metu, labai stipriai palaikyti. Šeima

man yra pirmoji auklėjimo vieta. Ji man įskiepijo svarbiausius gyvenimo tikslus, pareigas, supratimą, jog kažkada

ir aš būsiu tėvas, turėsiu savo vaikų, kuriems irgi aiškinsiu apie gyvenimą, jo sunkumus ir džiaugsmus, auklėsiu

juos. Taigi norėčiau pasakyti, kad kiekvienas žmogus turi suprasti, kas jam yra šeima. Mes kiekvienas ja turime

rūpintis, dažniau paklausti pačių elementariausių klausimų: „Kaip sekasi?“, „Kaip diena?“, „Ar nieko neskauda“,

nes tokie klausimai, mano nuomone, padaro šeimą tvirtą ir taip lengviau atlaikyti užklupusią nelaimę ar bėdą.

Darius Šopis III kl.



Kas man yra šeima?

Man šeima yra žmonės, su kuriais aš esu susieta kraujo ryšiu. Tai tėvai, kurie man suteikė vardą ir

davė savo pavardę, mama, kuri niekad nepamirš žengtų pirmųjų žingsnių ir pirmo ištarto žodžio, visų

išdaigų, kurias iškrėčiau būdama dar visai mažytė. Tai močiutės, kurios niekad nepagailės savo brangaus

laiko, jog paruoštų gardžiausių patiekalų, kad tik anūkai būtų sotūs, seneliai, kurie visada atras laiko

papasakoti juokingą anekdotą. Dėdės, tetos, pusbroliai, pusseseres, su kuriais praleidau dalį savo vaikystės

lakstydama basa jų kieme. Tai žmonės, kuriuos aš myliu visa savo širdimi ir esu dėkinga už tai, jog parodė

man šį gražų pasaulį. Tai žmonės, be kurių aš dabar būčiau visiškai niekas. ☺

Džastina Riekumaitė III kl.



Samprotavimas apie tai, kas man yra šeima

Šeima – namai, sielos namai, vieta, kurioje tu gali būti savimi, savo blogąja ar gerąja versija. Šeima kiekvieno

žmogaus gyvenime užima skirtingas vietas, tačiau man – tai yra svarbiau už bet ką. Šeimoje aš jaučiuosi

suprasta, išklausyta ir mylima. Tačiau šeimoje viskas nėra taip paprasta, būna pykčių, ginčų, ašarų, tačiau

svarbiausia likti visiems kartu ir nepasiduoti. Mes šeimoje turim taisyklę – neiti miegoti, kol esam susipykę.

Mes vertinam vienas kitą. Tik mano šeimoje man apsikabinimai yra šilčiausi, šypsenos nuoširdžiausios,

pokalbiai tikriausi ir maistas skaniausias. Aš savo šeima pasitikiu labiau už bet ką.

Iveta Bukantytė I kl.



Mano rankytė

Kas buvo artimiausi prieš man užgimstant?

Jauna moteris, ne už ilgo tapsianti mama,

Būsimas tėtis, kuris laukia nesulaukia,

Išrinktu vardu nori pavadint mane.

Aš nelabai iš karto supratau,

Kas rankose laiko mane?

Tačiau iš karto prie jų pripratau,

Jų veiduose įžvelgiau save.

Kodėl mano rankytės tokios mažos?

Ir kodėl jų rankos kaip supynės?

Jiems kažkodėl labai rūpėjau, matos,

Jie juk palaikė mane, kai kojytės mažos pynės.

Jau užaugau ir esu savarankiška,

Nors tėvai dar mane mato kaip vaiką,

Tėvų meilė man yra besąlygiška,

Jie amžinai mano rankytę laiko.

Kornelija Simonaitytė III kl.



Kas man yra šeima?

Šeima. Šį žodį išgirdus pasidaro jauku ir gera. Sakyčiau, kad visi mes turime šeimas, bet

ne visi mes su šeimomis gyvename. Dėl visokių nesklandumų ir pykčiu šeimos dažnai išyra.

Turiu omenyje, išsivaikšto kas kur po pykčių ir liekame vieni. Žodį ŠEIMA ne visi mes

suprantame vienodai. Pavyzdžiui, aš šeimoje jaučiuosi saugus, čia yra kas išklauso, paguodžia,

padeda, palaiko, smagu ir jauku, kai esi su šeima, kai esi reikalingas ir mylimas. O be šeimos ir

be artimųjų tau daug sunkiau. Atvirai kalbant su šeima tu įgyji visa tai, kas yra svarbiausia ir

brangiausia gyvenime, išmoksti rūpintis artimaisiais, padedi jiems viskuo, nes jie tau atsilygins

tuo pačiu. Man asmeniškai šeima daug ką reiškia, jaučiuosi laimingas turėdamas jaukią šeimą,

su kuria tikrai smagu ir gera.

Mantas Zdanevičius I kl.



Laiškas

Labas, mylima krikšto mamyte!

Atsiprašau, kad užtrukau atrašyti tau. Dienos buvo baisiai užimtos ir buvo sunkoka sugalvoti

neišsemtą temą, kuria nebūtume kalbėjusios. Bet... Sugalvojau! Kadangi gegužės 15 diena yra paskelbta

ŠEIMOS DIENA, pakalbėkim apie šeimą. Mano supratimu šeima yra žmonių grupė, kurią sieja itin

glaudūs tarpusavio ryšiai. Tie žmonės nebūtinai yra tėvai ar kiti artimesni giminystės ryšiais susiję

giminaičiai. Man šeima tai žmonės, kurie manimi rūpinasi, myli bei visada stengiasi palaikyti šiltus

santykius, tai tie žmonės, su kuriais aš jaučiuosi saugi ir drąsi. Tai žmonės, kurie man yra pavyzdys, kuriais

aš žaviuosi ir iš jų mokausi, kurie visokeriopai stengiasi pasirūpinti ne tik finansiškai, bet ir padėti

formuotis kuo intelektualesnei asmenybei.

Žinai, jog mano gyvenime draugai užima tikrai labai didelę dalį, tad šeima laikau ir artimiausius

draugus, su kuriais bendraujame nuo pat vaikystės ir mus sieja ypatingas ryšys.

Noriu pasakyti tai, jog visą laiką nuo pat vaikystės geriausias šeimos pavyzdys buvo mūsų ryšys.

Ačiū tau už tai! Tavo nuomonę apie šeimą taip pat norėčiau išgirsti, tad su nekantrumu lauksiu tavo laiško.

Perduok linkėjimus mamai ir mergaitėms.

Su meile, tavo dukrytė Monika (III kl.).


